令和３年９月１日

保護者 様

柏市立柏第八小学校

校長  佐藤 理香

今後の教育活動について

平素より，本校の教育活動及び感染症対策にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，緊急事態宣言の発令により，柏市の感染レベルは「レベル３」となっており，市

内の新規感染者数も，１学期と比べて非常に多い状態が続いています。

そうしたことを踏まえ，当面の間，本校における教育活動を下記のように実施して参り

ます。何卒ご理解くださいますよう，よろしくお願いします。

記

１．授業について

（１）グループワーク等，「児童が向かい合う形での活動」は，行いません。

（２）以下の活動についても，引き続き行いません。

①音楽の授業における，歌唱や，管楽器(鍵盤ハーモニカやリコーダー等)の演奏

   （「ハミング」による歌唱の練習，管楽器の運指のみの練習は行う場合もあります）

  ②体育の授業における，密集するような運動

  ③調理実習

（３）共用する物品を使用する際は，引き続き，前後の手洗いを徹底します。

（４）学級を超える単位での活動（学年集会など）は，原則として行いません。

   ＊異なる学級・学年の児童が交じる活動がどうしても必要となる場合は，「短時間で

行う」「身体的距離を確保する」等の感染症拡大防止対策をとります。

（５）学級閉鎖等を想定し，オンライン学習の準備を進めてまいります。

２．給食について

（１）食事前後の手洗いや消毒を徹底します。

（２）給食当番は，フェイスシールドを着用して配膳を行います。

（３）十分な換気を行い，配膳中や食事中は会話を控えるよう指導します。

（４）「お代わり」等の対応は，教職員が行います。

３．部活動について

（１）短縮日課期間中は，運動部・吹奏楽部ともに，活動は行いません。

（２）10/13(水)の柏市陸上競技大会，10/19(火)の柏市音楽発表会は，中止となりました。

４．行事について

（１）9/8(水)の委員会活動（５・６年）は，中止とします。

（２）9/10(金)の３年生社会科見学（市内めぐり）は，延期または中止とします。

（３）9/10(金)の３年生ステップアップ学習会は，中止とします。

（４）9/11(土)～9/12(日)の柏市小中学校科学展は，展示や観覧は行わず，審査のみとなります。

（５）9/13(月)の５年生校外学習は，12/3(金)に延期とします。

（６）9/15(水)のクラブ活動（４～６年）は，11/17(水)に振り替えて実施します。

（７）10/2(土)の運動会は，10/12(火)に延期いたします。(学校だよりをご参照ください)

（８）11/20(土)の歌声発表会は，練習を行うことが難しいことから，中止とします。

   （11/20(土)は休日とし，11/22(月)は振替休業ではなく登校日とします）